

Brønderslev den 23.11.2020.

Kære minister/ kære ministre

Kære folketing.

Kære energipolitisk udvalg.

Kære energi politiske energiordførere.

## Energipolitik & erhvervspolitik.

---

indledning.

### **MÅ VI HAVE LOV AT VÆRE SELVSTÆNDIGE, OG BIDRAGE TIL SAMFUNDET.?**

Jeg har før givet mit udtryk til kende over for den ledende regering, og må desværre ulejlige dem igen.

Jeg har i over 25 år arbejdet med vedvarende energi på pioner plan, jeg er kommet med mange gode råd gennem tiden, ikke selviske råd, men fornuftige råd, der bringer indtægter og samfundsgavnligt hensyn til alle, men er vi blevet lyttet til!,

nej.

Vi er allerhøjest kommet med i en høring, hvor vi kan få retten til at udtrykke os, men vi ved godt betonen er støbt og lagt ud, når høringen er sendt afsted.

### **Vi er ved at være TRÆT! DØDTRÆT!**

Vi er så trætte af den magt arrogance der foregår hinsides alt sund fornuft.

Det er vi fordi vi som selvstændige 365 dage 24/7 altid handler ud fra sund fornuft, ellers havde vi ikke en forretning.

Der er som selvstændig ikke plads til slinger i valsen, overhovedet regler og love skal overholdes.

### **Dette vandvid rammer 1000 vis**

af virkelystne og initiativ rige, selvstændige, borgere, mennesker, medmennesker, skatteydere, vælgere, ja os rigtige selvstændige som ikke lever under dække af kapitalfonde, og store udenlandske firmaer som coca cola , mc donalds, Q8....ect...som ikke bidrager med noget andet en unfair konkurrence, ja os der rent faktisk , forsøger, forsøger at have respekt for samfundet og bidrage , med liv og lemmer økonomi, og helbred hver eneste dag...og troligt betaler moms , skatter og afgifter, og bøder når vi køre 5 km for stærkt på hovedvejen for at nå ud til vores kunder til aftalt tid, bare som eksempel...og stå med 10 indbrud i privat og erhverve, uden at kunne råbe hverken de polske tyve op eller kommunen, politiet .

## **Det vi forsøger, er at ernære os selv**

og berige samfundet, vi ser næsten dagligt nye tiltag der chikanere de små selvstændige virksomheder i en totoalt unfair konkurrence mod bla de store, vi pålægges de samme krav om vi går ene , eller om vi har 1000 mand under os.

## **Det gør det klima der er for de små selvstændige fuldstændig umulig at agere i**

man skal jo næsten ha 5000 kr med ud af sengen hver morgen for at agere lovligt i sit virke, det har ingen gang på jorden, jeg forstår simpelthen ikke , hvorfor i ikke vender jeres tankegang om !

**udgangspunktet SKAL være at det skal være muligt at drive en lille virksomhed,** vel at mærke også i Danmark, så vi netop kan give den nødvendige glæde, og sprede økonomi, skattekroner og momsindtægter i samfundet til gavn for samfundet, til gavn, og gunst for alle, og særligt i yderområderne.

# APPELLEN!!

---

Regeringen har igangsat ved lovforslag energi renoveringer med bygningspuljen, til bla tilskud til Varmepumper.

Inden for varmepumpebranchen er der i den store omgangskreds, og i branche organisationer ingen, der har ønsket dette kaos, ja vi ønsker faktisk slet ikke tilskuddet, og da slet ikke på denne måde.

Jeg har i mine mere end 25 år set hvilken skade tilskud gør, og jeg tror ikke på det er vejen frem, på nogen som helst måde.

## **Diskriminerende.**

Den tilskudsordning der så er gennemført, er diskriminerende og i strid med eus forbruger rettigheder, det kan jo ikke være rigtigt, at vedkommende der har en stor løn og et stort hus, skal begunstiges med 37000 kr, hvorimod den stakkels flexarbejder der sidder ved kassen i netto som vælger at sidde i egen bolig så kun skal begunstiges med 1 /10 del af den riges begunstigelse...

## **T**

Ydermere er der den tåbelige lov som først giver el reduktion efter de første 4000 kwh forbrugte kwh el...som igen er ulovlig og diskriminerende adfærd, i det kassedame ikke kan bruge de 4000 kwh...og ikke

har råd til at bruge mere , eller købe større luksus hus, hvorimod den rige med den største løn skal begunstiges mest muligt....det strider mod loven i eus charter om rimelig og ikke diskriminerende adfærd, og i strid med eus forbrugerrettigheder, direkte.

Hvad er det da for en tankegang der lægger til grund for sådan en lovgivning! ? svar udbeds ?

Det jo værre end fascisme.

## **LOVEN SKAL ÆNDRES, med tilbagevirkende kraft.**

Disse love virker ikke hensigtsmæssigt.

Vi kan ikke bruge denne tilskuds ordning til noget som helst, og det Aller værste er at denne ordning er planlagt til at løbe frem til udgange af 2024.

## **Praksis og konsekvens i den virkelige verden.**

Som det er nu i praksis så har kunderne i mellem 3-5 md, vidst at der kommer et tilskud, så er der gået 2 md hvor man kunne anmode om tilskud, og nu er puljen for længst udtømt, så er vi oppe på i hvert fald 5-6 md, nu går der så yderligere 2-4 md og måske mere, inden tilsagnet meddeles for når vi kontakter energistyrelsen og spørger til hvornår tilsagnet kan meddeles kunde, er svaret at det ved man ikke...måske sidst i år 2020..og måske ført i år 2021...så er vi samlet set oppe på 7 til 10-12 md inden tilsagnet frigives, og vi er forbudt at måtte installere inden tilsagn er meddelt, så vi står uden mulighed for indtægt.

## **Hvad har i ansvarlige lovgivere tænkt jer**

at vi som selvstændige skal leve af i disse perioder, frem til og med 2024...tror i virkelig man kan drive forretning på den måde ?

I alle disse "karantæne" perioder 7-12 md pr år, kan vi køre landet rundt og give tilbud, og vejlede vores kunder, men hvor mange kunder tror i vi reelt står med til syvende og sidst, efter 7-12 md, der kan jo være opstået i hundrede vis af ting i denne periode, hvor vores ordre sidder som små fugle på taget.

## **når vi så til syvende**

og sidst skal i gang med den håndfuld ordre, vi måske har, som vi skal forsøge at ernære os ved, så kommer vi til at stå i den situation at vores grossist lagre bliver tømt omgående, og de rigeste løber med lagrene, og tømmer dem med et snuptag, og stjæler vores ordre, ydermere er de små selvstændiges muligheder for at låne i bankerne ikke, eksisterende pga alle disse tiltag om solvens krav som vi små selvstændige kæmper med dag ud og dag ind.

## **Mit spørgsmål til jer ansvarlige er**

hvad havde i tænkt jer at vi skal ernære os med, og særligt os i yderkantsområderne, hvor sund fornuft er tvingende nødvendigt for at drive forretning,

## **Skal dette skandaløse cirkus fortsætte 4 år mere ?**

### **Hvad forstiller i jer**

der sker når vi har lavet den håndfuld ordre, som vare måske 1- 2 md, ja nu skal jeg fortælle jer det...det bliver en kopi af sidste år...7-12 md ventetid, for alle kunder ved der kommer tilskud igen..og så starter bureaukrati tromlen igen...uden mulighed for indtjening ...og sådan bliver det ved i 4 år...

Vi bliver kvalt i teknokratisk bureaukrati og tåbelige tiltag, gang på gang som ikke virker i virkelighedens verden.

### **1 eksempel er at vi nu skal have et ve kursus**

for at vores kunder kan få tilskud, det muligt hensigten har været god det medgiver jeg, men faktisk totalt udeløst, de uddannelses forløb der køre er håbløse.

Og ydermere os professionelle der har over 25 års praktisk erfaring, og kan dokumentere sort på hvid at vi installere og servicere på bedst praksis, skal tvinges i "børnehaven" igen....

Jeg har selv ved energistyrelsen fremsendt anmodning om dispensation, med dokumentation for min faglige kunne og viden.....man end ikke nævner muligheden for at få denne....sagt med andre ord hvad tro den tumpe dog...det er noget du skal.

### **2 eksempel forbud mod installering**

Der er ikke mulighed for at installere varmepumper med tilskud til områder der er planlagt til fjernvarme, og områder med fjernvarme, og kommunerne praktisere ulovligt at tvinge folk til fastholdelse til fjernvarme, og forbyder varmepumpe, og nægter at registrere varmepumpen på bbr-meddelser.

### **Hvad vil i gøre ved det ?**

det er ulovligt forbud, i det det er diskriminerende adfærd, og urimelige aftale vilkår at tvinge folk til fjernvarme det konflikter med eus forbrugerbeskyttelsesdirektiv.

### **Stop dette cirkus, det virker ikke.**

Kræv noget fagligt og konkret i tilbud og afleveringsforretningen med kundeforholdet, så som , dimensionerings og beregnings grundlaget, og estimeret energi beregning, samt instruktion i vejledning, og

rapportering om indregulering og tiltag for udført for højeste energi effektivitet som skal stille som krav., samt log bog ved kunden..

## **Det sikre også vi arbejder under samme krav, og vilkår**

Og skulle der være tilskud...så giv da et fast håndværkerfradrag på 7500-12500 kr ...det behøves ikke være mere pr boenhed. Slut....det vil være supernemt...og der vil være penge nok i puljerne så alle får og besparende på skatteministeriets konto, og super let at administrere , uden stop and goo poletik.

## **Nu får nogle og andre får ikke..tænk hvis jeres løn var lige så?**

For den pulje i får af, er den pulje vi skraber sammen til jer, så vi forventer at blive hørt, og respekteret.

Ellers ender dette samfund i anarki, før eller siden, og jeg vil ikke stå sidst i køen for tilmelding til nordjysk hjemmestyre.

Eller er jeres plan at vi i yderområderne skal laves til operation daisey land, fra Olsen banden ?

## **MÅ VI HAVE LOV AT VÆRE SELVSTÆNDIGE, OG BIDRAGE TIL SAMFUNDET.?**

Eller skal vi stå på jobcentret på mandag?

Vi er klar til en fornuftig dialog, er i ? tlf23348275

Med venlige tanker men en fast hilsen

Lars Erling sørensen

Ls Energi aps.

Mimersvej 1, 9700 Brønderslev.

Reservatet for udkantsselvstændige i Nordjylland.

I øvrigt tak for nedlukningen, uden grund. tak for 3 mistet ordre hvor skal vi sende regningen hen?.